
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о внесении изменений в Прядок 
принятия решений о разработке, 
формировании, реализации и оценки 
эффективности муниципальных 
программ Пермского муниципального 
района, утверясденный постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29.09.2015 № 1317 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке, формировании, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пермского 
муниципального района, утвержденный постановлением администрации 
Пермского муниципального района от 29.09.2015 № 1317 (в ред. от 
01.03.2016 № 92, от 27.05.2016 № 254), следующие изменения: 

1.1. приложения 1, 2, 3, 4, 4а, 46, 4в, 4г, 5, 6 к Порядку изложить в 
новой редакции соответственно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и разместить на официальном сайте администрации Пермского 
муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
экономическому развитию, начальника финансово-экономического 
управления Пермского муниципального района Т.Н. Гладких. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от 

Паспорт 
муниципальной программы Пермского муниципального района 

«Приложение 1 
к Порядку» 

1 Наименование муниципальной программы 

2 Цели муниципальной программы 

3 Задачи муниципальной программы 

4 Сроки и этапы реализации муниципальной 
программы 

5 Конечные результаты муниципальной программы 

6 Координатор муниципальной программы 

7 Ответственный исполнитель муниципальной 
программы 

8 Соисполнители муниципальной программы 

9 Подпрограммы Программы 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 10 Финансовое обеспечение по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Очеред 
ной год 

1-й год 
планового 

периода (№) 

2-й год 
планового 
периода 
(№+1) 

+N годы 
реализации 
программы 

Итого 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации муниципальной 
программы 

Всего, в т.ч.: 

10 Финансовое обеспечение по всем источникам с 
разбивкой по годам реализации муниципальной 
программы 

бюджет Пермского 



района 

федеральный бюджет 

краевой бюджет 

бюджеты поселений 

внебюджетные средства 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
отН'ИМЛб № 

«Приложение 2 
к Порядку» 

Паспорт 

подпрограммы муниципальной программы 

Пермского муниципального района 

1 Наименование подпрограммы муниципальной 
программы 

2 Цели подпрограммы 

3 Задачи подпрограммы 

4 Сроки и этапы реализации подпрограммы 

5 Конечные результаты подпрограммы 

6 Ответственный исполнитель подпрограммы 

7 Соисполнители подпрограммы 

8 Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

Объемы финансирования Расходы, тыс. руб. 8 Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

Объемы финансирования 

Очередной 
год 

1-й год 
плановог 

0 
периода 

(№) 

2-й год 
плановог 

0 
периода 
(№+1) 

+N годы 
реализации 
программы 

Итого 

8 Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

Всего, в т.ч.: 

8 Финансовое обеспечение подпрограммы по всем 
источникам с разбивкой по годам реализации 
подпрограммы 

бюджет Пермского 



муниципального района 

федеральный бюджет 

краевой бюджет 

бюджеты поселений 

внебюджетные средства 



Приложение 3 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
отЦДЬ^^^ № 

«Приложение 3 
к Порядку» 

Сведения 
о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. изм. Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Наименование 
показателя 

ГРБС Ед. изм. 

На начало 
реализации 
программы 

Очередно 
й год 

1-й год 
планового 

периода(N) 

2-й год 
плановог 

0 
периода 
(№+1) 

(+N годы 
реализации 
программы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальна 
я программа 

конечный результат 1 Муниципальна 
я программа 

конечный результат 2 

Муниципальна 
я программа 

... 

Подпрограмма конечный результат 1 Подпрограмма 

конечный результат 2 

Подпрограмма 

... 



Приложение 4 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
о Л ' Н ^ № Щ 

«Приложение 4 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел 

? 

подраз 
дел 

ЦСР КВР 
< * > 

Очер 
едно 
й год 

1-й год 
планового 

периода (N) 

2-й год 
планового 

периода (№+1) 

(+N годы 
реализаци 

и 
программ 

ы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Всего X X X Муниципальная 
программа 

Ответственный 
исполнитель 

X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 1 X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 2 X X 

Муниципальная 
программа 

... X X 

Подпрограмма Ответственный 
исполнитель 

X X Подпрограмма 

Соисполнитель 1 X X 

Подпрограмма 

Соисполнитель 2 X X 



... X X 

Основное мероприятие Ответственный 
исполнитель 

X X 

Мероприятие Соисполнитель 1 Мероприятие 

Соисполнитель 2 

Мероприятие 

<*> Указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 



Приложение 5 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
отШ\'Шш ^ / р 

«Приложение 4а 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подразде 
л 

ЦСР КВР 
< * > 

Очер 
едно 
й год 

1 -й год 
планового 

периода (N) 

2-й год 
планового 
периода 
(№+1) 

(+N годы 
реализации 
программы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Всего X X X Муниципальная 
программа 

Ответственный 
исполнитель 

X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 1 X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 2 X X 

Муниципальная 
программа 

... 

Подпрограмма Ответственный 
исполнитель 

X X Подпрограмма 

Соисполнитель 1 X X 

Подпрограмма 

Соисполнитель 2 X X 

Подпрограмма 

... 



Основное мероприятие Ответственный 
исполнитель 

X X 

Мероприятие Соисполнитель 1 Мероприятие 

Соисполнитель 2 

Мероприятие 

... 

<*> Указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 



Приложение 6 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
отИ -и-ые № 

«Приложение 46 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств федерального бюджета 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подразде 
л 

ЦСР КВР 
< * > 

Очер 
едно 
й год 

1 -й год 
планового 

периода (N) 

2-й год 
планового 
периода 
(№+1) 

(+N годы 
реализаци 

и 
программ 

ы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Всего X X X Муниципальная 
программа 

Ответственный 
исполнитель 

X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 1 X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 2 X X 

Муниципальная 
программа 

... 

Подпрограмма Ответственный 
исполнитель 

X X Подпрограмма 

Соисполнитель 1 X X 

Подпрограмма 

Соисполнитель 2 X X 



... 

Основное мероприятие Ответственный 
исполнитель 

X X 

Мероприятие Соисполнитель 1 Мероприятие 

Соисполнитель 2 

Мероприятие 

... 

<*> Указывается только группа вида расходов, без разбивка по подгруппам и элементам. 



Приложение 7 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от^МЫ^КоЩ 

«Приложение 4в 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 
ГРБС Раздел, 

подразде 
л 

ЦСР КВР 
< * > 

Очер 
едно 
й год 

1-й год 
планового 

периода(N) 

2-й год 
планового 
периода 
(№+1) 

(+N годы 
реализации 
программы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Всего X X X Муниципальная 
программа 

Ответственный 
исполнитель 

X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 1 X X 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 2 X X 

Муниципальная 
программа 

... 

Подпрограмма Ответственный 
исполнитель 

X X Подпрограмма 

Соисполнитель 1 X X 

Подпрограмма 

Соисполнитель 2 X X 

Подпрограмма 

... 



Основное мероприятие Ответственный 
исполнитель 

X X 

Мероприятие Соисполнитель 1 Мероприятие 

Соисполнитель 2 

Мероприятие 

... 

<*> Указывается только группа вида расходов, без разбивки по подгруппам и элементам. 



Приложение 8 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
№ Щ 

«Приложение 4г 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района 

за счет внебюджетных источников финансирования 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы Очеред 
ной год 

1-й год 
планового 
периода 

(N) 

2-й год 
планового 

периода 
(№+1) 

(+N годы 
реализаци 

и 
программ 

ы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 
программа 

Всего Муниципальная 
программа 

Ответственный 
исполнитель 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 1 

Муниципальная 
программа 

Соисполнитель 2 

Муниципальная 
программа 

... 

Подпрограмма Ответственный 
исполнитель 

Подпрограмма 

Соисполнитель 1 

Подпрограмма 

Соисполнитель 2 

Подпрограмма 

... 

Основное 
мероприятие 

Ответственный 
исполнитель 

Мероприятие Соисполнитель 1 Мероприятие 

Соисполнитель 2 

Мероприятие 

... 



Приложение 9 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от ЦЛЬ^С № 

«Приложение 5 
к Порядку» 

Финансовое обеспечение 
муниципальной программы Пермского муниципального района за счет всех источников 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник финансирования 

Очередной 
год 

1-й год планового 
периода(N) 

2-й год планового 
периода (№+1) 

(+N годы реализации 
программы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальна 
я программа 

Всего, в т.ч.: Муниципальна 
я программа 

Бюджет Пермского района 

Муниципальна 
я программа 

Бюджет Пермского края 

Муниципальна 
я программа 

Федеральный бюджет 

Муниципальна 
я программа 

Бюджеты сельских 
поселений 

Муниципальна 
я программа 

Внебюджетные источники 

Подпрограммы Всего, в т.ч.: Подпрограммы 

Бюджет Пермского района 

Подпрограммы 

Бюджет Пермского края 



Федеральный бюджет 

Бюджеты сельских 
поселений 

Внебюджетные источники 



Приложение 10 
к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 
от № 

«Приложение 6 
к Порядку» 

Оценка 
применения мер муниципального регулирования в сфере 

реализации муниципальной программы Пермского муниципального района <1> 

N 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
меры 

муниципально 
й поддержки 

Нормативны 
й правовой 

акт -
основание 

применения 
меры 

Объем 
выпадающих 

доходов бюджета 
Пермского 

муниципального 
района 

Финансовая оценка результата 
по годам, тыс. руб. 

Краткое 
обоснование 

необходимости 
применения для 

достижения 
целей 

муниципальной 
программы <2> 

(+N годы 
реализац 

ии 
программ 

ы) 

Итого N 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование 
меры 

муниципально 
й поддержки 

Нормативны 
й правовой 

акт -
основание 

применения 
меры 

Объем 
выпадающих 

доходов бюджета 
Пермского 

муниципального 
района 

Очередно 
й год 

1-й год 
планового 
периода 

(№) 

2-й год 
плановог 

о 
периода 
(№+1) 

Краткое 
обоснование 

необходимости 
применения для 

достижения 
целей 

муниципальной 
программы <2> 

(+N годы 
реализац 

ии 
программ 

ы) 

Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 

Мероприятие 1 1.1. 

1.2. 

Мероприятие 2 2.1. 

2.2. 



<1> Тарифные, налоговые и иные меры муниципального регулирования, установленные нормативными правовыми актами Пермского 
муниципального района. 

<2> Для целей обоснования применения мер муниципального регулирования следует привести сроки действия, а также оценку 
выпадающих доходов бюджета Пермского муниципального при использовании указанных мер. 


